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ادامه از صفحه 2 خبر

رئیس قوه  قضائیه:
ناقضان حقوق بشر  ازسوی مدعیان 

مورد سؤال قرار  نمی گیرند
میزان: رئیس قوه قضائیه گفــت: امروز ناقضان  �

حقوق بشر ازســوی مدعیان حقوق بشر مورد سؤال 
قــرار نمی گیرنــد و علیــه آنها بیانیــه ای هم صادر 
نمی شــود  اما وقتــی یمنی ها از وطــن و مردم خود 
و زنان و کــودکان دفاع می کنند، مــورد تهاجم این 
مدعیان قرار می گیرند. ســیدابراهیم رئیســی اظهار 
کرد: برکاتی که سپاه و پاسداران انقلاب اسلامی برای 
کشــور، نظام و مردم داشته، بر کسی پوشیده نیست. 
رئیس قــوه قضائیه افزود: حرکت ســپاه در دفاع از 
نظــام و ارزش هــا و برگزاری رزمایش هــای اخیر با 
همکاری نیروهای مسلح و حضور مقتدرانه این نهاد 
انقلابی در همه عرصه ها افتخار آفرین است. رئیسی 
ادامه داد: ســپاه در عرصه ســازندگی بعد از جنگ 
کارهای ماندگاری انجــام داده که یکی از آنها پروژه 
«ســتاره خلیج فارس» است که کشــور را از واردات 
بنزین بی نیاز و به کشــوری صادرکننده در این زمینه 
تبدیل کرده است. او تصریح کرد: ساخت بزرگراه های 
متعدد از جمله بزرگــراه غدیر از دیگر کارهای بزرگ 
و ارزشــمندی بود که به همت ســپاه انجام شــد و 
در زمینه احداث نیروگاه و ســد و استفاده و توسعه 
فناوری هــای های تک نیز اقدامات خوبی به دســت 
توانای مهندسان و کارشناسان این مجموعه صورت 
گرفته است. رئیس قوه قضائیه گفت: هر جا مشکل 
و بحرانی، چون ســیل و زلزله و کرونا به وجود آمد، 
حضور سپاه و بســیج در کنار مردم واقعا دلنشین و 
آرامش بخش بوده اســت و ایــن عزیزان در حرکت 
مؤمنانــه نیز کنار دســتگاه های دیگــر مانند کمیته 
امداد، هلال احمر، بهزیستی و ســتاد اجرائی فرمان 
امام و بنیاد مستضعفان ایستادند. رئیسی همچنین با 
گرامیداشت روز جانباز گفت: جانبازان عزیز سند زنده 
ایثــار، جهاد و مظلومیت هســتند که صبوری آنها و 
خانواده های عزیزشان قابل  ستایش است. رئیس قوه 
قضائیه با اشاره به سالروز بمباران شیمیایی حلبچه 
توسط رژیم صدام در ۲۵ اسفند ۱۳۶۶، جانبازان این 
حادثه را ســند زنده مظلومیت و نشانگر اوج خباثت 
و جنایت ناقضان حقوق بشــر خواند. رئیسی گفت: 
امروز ناقضان حقوق بشر ازسوی مدعیان حقوق بشر 
مورد سؤال قرار نمی گیرند و علیه آنها بیانیه ای هم 
صادر نمی شــود اما وقتی یمنی هــا از وطن و مردم 
خود و زنان و کودکان دفاع می کنند، مورد تهاجم این 

مدعیان قرار می گیرند.
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سردار سلیمانی در فروش نفت
 به دولت کمک می کرد

ســردار ســلیمانی در جلســه ای که آنهــا مدعی 
فروش نفــت بودند، گفت چرا بیخــود ادعا می کنید، 
هیچ کدام تــان نمی توانید نفت را بفروشــید؛ بنابراین 
وزارت نفت خودش واقعا عمل کرد. روش های خوبی 
پیدا کرد و راه هــای خوبی را رفت و الان وضع فروش 
نفت خوب است». سه شنبه هفته گذشته نیز سخنگوی 
دولت در پاسخ به روزنامه «شرق» که از او خواسته بود 
درباره ســخنان معاون اول رئیس جمهور توضیحات 
بیشــتری بدهــد، گفته بــود: «عده ای نــزد مقام های 
عالی رتبه کشــور ایــن ادعاهــای عجیــب را مطرح 
می کردنــد؛ به همین دلیل وزارت نفت این اســتراتژی 
را اتخــاذ و اعلام کرد که مدعیان فــروش نفت بیایند 
قرارداد ببندند و هــر میزان نفت که می خواهند ببرند 
که پــس از آن مدعیان یکی پــس از دیگری جا زدند؛ 
اما معلوم شــد که این افراد بدون محاسبه و با دانش 
کم ادعا داشتند یا تحریک شده با رابطه هایی بودند که 
به قصد فریب و شناسایی کانال های فروش نفت ایران 
به میدان آمده بودند». اسحاق جهانگیری همچنین در 
گفت وگوی خود با ایرنا گفته است: «واقعیت این است 
که بعد از برجام عده ای در داخل کشــور سعی کردند 
به هر روش ممکن چوب لای چرخ دولت و اســتفاده 
از منافع برجام بگذارند. برجام می توانســت در همان 
ماه های ابتدایی میلیاردها دلار پول برای سرمایه گذاری 
بــه ایران بیاورد». او ادامه داد: «ما تلاش کردیم برجام 
به هم نخــورد. این یک هدف گذاری بــود. اگر یادتان 
باشــد در مجلس پشــت تریبون می رفتنــد، برجام را 
آتش می زدند و می خواســتند دولت را وادار کنند که 
برجــام را به هم بزند؛ اما دولت ســعی کرد برجام را 
نگــه دارد و رئیس جمهور در باقی ماندن برجام خیلی 
نقش داشــت». جهانگیری افزود: «من یک جا سخن 
مهربانانــه و همدلانه ای از جریانات سیاســی مقابل 
ندیدم و نشــنیدم که یکی از آنها با دولت همدلی کند 
که ما باید کمک کنیم. هر جا مشکلی بود، آن را ۱۰ برابر 

کردند و بر سر دولت کوبیدند». 
معــاون اول رئیس جمهوری همچنین به ماجرای 
تصمیم گیــری  دربــاره تثبیت قیمت دلار، اشــاره کرد 
و گفــت: «یکی از کارهای من این اســت که مصوبات 
دولــت را ابــلاغ کنم. آن شــب نیز اعضــای دولت و 
شخص رئیس جمهور از من خواستند که در این زمینه 
مصاحبه و اطلاع رســانی کنــم. رئیس جمهور هم در 
جایی گفته است که من از فلانی خواستم. گفتند تأثیر 

حرف شما بیشتر است».

شرق: حکم محکومیت اکبر طبری توسط شعبه اول دیوان عالی کشور تأیید 
شد. درحالی که در شبکه های مجازی خبر نقض رأی طبری در دیوان منتشر 
شــده بود اما به گزارش روابط عمومی دیوان عالی کشــور، با تصمیم گیری 
قضات دیوان عالی کشور رأی پرونده اکبر طبری، معاون اجرائی سابق حوزه 
ریاســت قوه قضائیه نهایی شد. طبق این خبر، حکم محکومیت اکبر طبری 
توســط شعبه اول دیوان عالی کشور تأیید شــده است. تأیید ۳۱ سال حبس 
به عنوان مجازات اشــد برای معاون سابق حوزه ریاست دستگاه قضا بیانگر 
صدور یک حکم سنگین علیه طبری است و در واقع می توان گفت شدیدترین 
مجازات تعزیری برای وی در  نظر گرفته شده است؛ هرچند بسیاری در انتظار 
حکم اعدام بودنــد اما با توجه به اتهامات در نهایت ۳۱ ســال زندان پایان 
طبری بود. به گفته ســخنگوی قوه قضائیه طبری۱۰ عنوان اتهامی داشــت 
که در هشت مورد دادگاه وی را مجرم شناخت و در دو مورد اتهامی، دادگاه 
وی را مجرم ندانست. اسماعیلی در رابطه با جزئیات حکم طبری گفته بود: 
اکبر طبری بابت تشــکیل شبکه چندنفره ارتشــا با وصف سردستگی و اخذ 
رشــوه های متعدد به ۳۱ ســال حبس تعزیری و ضبط اموال ناشی از ارتشا 

و انفصــال دائم از خدمات دولتی و بیــش از ۴۳۰ میلیارد ریال جزای نقدی 
محکوم شده است. سخنگوی قوه قضائیه یادآور شد: در عنوان اتهامی تحت 
عنوان پول شــویی اکبر طبری به ۱۲ سال و نیم حبس تعزیری و قریب به ۶۰۰ 
میلیارد ریال جزای نقدی و ضبط اموال موضوع پول شــویی محکوم شــده 
اســت. وی با اشاره به برخی از عناوین ضبط اموال ناشی از ارتشا در پرونده، 
گفت: ســه دستگاه آپارتمان مســکونی در برج روما در کامرانیه تهران، یک 
واحد به مســاحت ۶۳۳ متر و واحد دیگری به مســاحت ۳۸۸ متر و واحد 
ســوم به مساحت ۳۸۰ متر که حکم ضبط آنها صادر شده است. سخنگوی 
قوه قضائیه ادامــه داد: یک واحد آپارتمان در خیابان پاســداران در یکی از 
برج های مجلل به مســاحت ۶۳۳ متر از ناحیه دادگاه ضبط شــده اســت. 
اسماعیلی یادآور شد: پنج قطعه زمین در شهرستان بابلسر که تبدیل به یک 
باغ ویلای بسیار بزرگ شده و ویلای مجللی در آن ساخته شده هم مورد ضبط 
قرار گرفته اســت. وی بیان کرد: یک قطعه زمین مشــجر به مساحت هزارو 
۶۷۵ متر در نجارکلای لواســان نیز مورد ضبط قرار گرفته اســت. همچنین 
یک واحد آپارتمان اداری به مســاحت ۱۰۸ متر در مجتمع اداری سانا و یک 

قطعه زمین به مساحت ۳۰۰ متر در بلوار کریم خان زند و طبقات پنج و شش 
ســاختمان احداثی در بلوار کریم خان زند به عنوان بخشی از اموال و وجوه 
ناشی از ارتشا است که از ناحیه دادگاه حکم به ضبط آنها صادر شده است. 
سخنگوی قوه قضائیه افزود: در مجموع این متهم به قریب به هزار میلیارد 
ریــال جزای نقدی در حق دولت محکوم شــده و علاوه بر آن به حدود ۱۷۹ 
میلیارد ریال ضبط وجوه نقدی ـ که بابت ارتشا اخذ کرده و املاکی که اشاره 
کردم ـ محکوم شــده است. اســماعیلی بیان کرد: در شــش مورد دیگر به 
تناسب با عناوین اتهامی دادگاه بر اســاس ضوابط و مقررات قانونی، حکم 
به مجازات حبس و جزای نقدی صادر کرده است. وی یادآور شد: در صورت 
قطعی شــدن این دادنامه، بر اســاس قانون مجازات اشد که ۳۱ سال حبس 
و ضبط اموال ناشــی از ارتشا  و جزای نقدی و انفصال ابد از خدمات دولتی 

است، قابل اجراست.
با توجه به جزئیات حکم روزهای سختی در انتظار طبری خواهد بود که 
این روزها برای رهایی از مجازات به ارسال فایل صوتی به رسانه های بیگانه 

نیز روی آورده بود.

تأیید۳۱ سال حبس برای اکبر طبری در شعبه اول دیوان عالی کشور
عاقبت طبرى

ضرغامی، نیکزاد، محسن رضایی و پرویز فتاح هم وارد گزینه های جبهه 
پایداری شــدند. درحالی که قبلا سعید جلیلی و خود محصولی دبیرکل این 
حزب جزء گزینه های انتخاباتی ۱۴۰۰ این جریان اعلام شده بودند، حالا خود 
محصولی از جلســه با دیگران حتی ابراهیم رئیســی هم خبر داده است. 
اما در میــان گزینه های این جبهه نامی از باقــر قالیباف یکی از مطرح ترین 
نامزدهــای انتخاباتی ۱۴۰۰ اصولگرایان دیده نمی شــود؛ آن هم در حالی که 
گفته می شــد جبهه پایداری مخالف حضور قالیباف در فهرست انتخاباتی 
اصولگرایان تهران برای مجلس یازدهم بوده اســت؛ اما صادق محصولی 
در سخنانی برخلاف این روایت، اصولگرایان را متهم به صداقت نداشتن کرد 
و گفت که ســال گذشته برای قرار گرفتن در فهرست انتخاباتی اصولگرایان 
از نامزدها خواســته شده بود که از جبهه پایداری اعلام برائت کنند.  دبیرکل 
جبهه پایداری در یک نشســت دانشــجویی گفته که در جلســه مشورتی 
نامزد هــای جــوان یکی از افــراد به ظاهر انقلابی هم گفتــه بود که «فعلا 
اعلام برائت کنید تا در لیست ائتلاف وارد شوید و بعدا کار خودتان را انجام 
دهید! او اصولگرایان را متهم به این کرده که دنباله رو ایده «هدف وســیله 
را توجیه می کند» هســتند. محصولی به طور مشخص درباره قالیباف گفته 
است: به نظر ما کسی که به تازگی رئیس مجلس شده، بهتر است که برای 
ریاســت جمهوری هم اقدام نکند. مردم اکنون به اقدام انقلابی در مجلس 
امید بســته اند و معطوف شدن ایشان به ریاســت جمهوری این را زیر سؤال 
می برد و مشکلاتی ایجاد می شود. البته این مطلب موضع ما قبل از انتخاب 
هیئت رئیسه مجلس هم بود. محصولی گفته که متأسفانه بعضی دوستان 
انرژی خود را بر تخریب پایداری گذاشــتند، این در حالی است که پیش از او 
دبیرکل سابق یعنی مرتضی آقاتهرانی اعلام کرده بود که اصولگرایی تمام 

شده و ما با آن دیگر کاری نداریم. از آن سو ضرغامی هم مصاحبه ای انجام 
داده؛ اما باز طبق معمول آمدنش را در لفافه تعارفات غیر مستقیم پیچیده 
و گفته اســت: «من مؤمن آماده ام که هر لحظه نیاز باشــد در هر موقعیتی 
بازیگری کنم. کســی روی نیمکت با کت و شــلوار نمی نشــیند؛ بلکه دائم 
خودش را آماده می کند. من هم صبح تا شب جلساتی برای حل مشکلات 
اساسی مردم دارم. هرچه جلوتر می رویم و چیزی هم به ثبت نام ها نمانده، 
من فضا را که می بینم، وظیفه خود را برای ثبت نام در انتخابات ســنگین تر 
احساس می کنم و وقتی صحنه و آرایش را می بینم، بیشتر احساس تکلیف 
می کنم». درحالی که جبهه پایداری از رایزنی با ضرغامی صحبت کرده؛ اما 
خودش ادعا کرده که مستقل است و با بقیه فرق می کند: «من مستقلم. با 
بقیه فرق می کنم. بسیاری از دوســتان عزیز ما که در حوزه انتخابات فعال 
هســتند، یک طور وابسته به جریانات سیاسی هســتند. البته افراد مستقلی 
هم داریم؛ ولی مســتقل هســتم و هیچ نســبتی با جریانات سیاسی ندارم. 
برایشــان معادلات جریان ها مهم اســت و خــود را در آن معاملات تنظیم 
می کنند. الان دو، ســه نهاد مختلف و جامعــه روحانیت مبارز را داریم که 
این دوره به طور جدی در انتخابات وارد شــده و جمنا که با تغییر نام به نام 
شورای ائتلاف، فعال اســت. جریانات مستقلی هم هستند؛ جریاناتی که با 
هیچ کدام از این دو نیســتند، هم دارند کنشگری می کنند، هوادار و سمپات 
دارنــد و بخشــی از جامعه را می توانند تحت تأثیر قــرار دهند. من جزء آن 
نامزدهایی هســتم که هیچ نسبتی با جریانات سیاســی ندارم. با همه آنها 
دوســتی و رفاقت و تعامل دارم و زیادی هم دارم. کمی باید از آن بکاهم». 
ضرغامی به طور کلی منکــر اصولگرا بودن یا حتی نزدیک بودن خودش به 
اصولگرایان شده اســت؛ اما پاســخ نداده که پس چرا جبهه پایداری او را 

به عنوان یکی از گزینه های خود برگزیده است. این رویه نفی هویت سیاسی 
البته در جریان اصولگرایی مسبوق به سابقه است و دیگرانی مانند محسن 
رضایی یا حتی بادامچیان هــم گاه از اصولگرا نبودن خود یا پایان وضعیت 
دوجریانی در فضای سیاســی کشور سخن گفته اند و خود را تافته جدابافته 
دانســته اند. تا جایی که ضرغامی گفته است: «سال گذشته یک عده آمدند 
شــعار دادند «اصلاح طلب، اصولگرا دیگه تمومه ماجرا». من گفتم اینکه 
شعار من است». جالب اینکه مشــابه این ادعا را بادامچیان هم کرده بود! 
ضرغامی میزبانی های عصرانه خود با چهره های سیاســی و غیر سیاسی را 
شاهد اصولگرا نبودن خود آورده است. این در حالی است که از همان چند 
ســال پیش که این را آغاز کرد، همه معتقد بودند کــه این رویه جدید او با 
نگاه انتخاباتی تبلیغاتی آغاز شــده است. شــاید بتوان گفت او سیاسیون را 
هزینه تبلیغات آینده خود کرده تا بعدا از این رویه استفاده تبلیغاتی کند. او 
گفته است: «من با حســین کروبی جلسه داشتم، هر بار من می گفتم فتنه، 
او می گفت جنبش؛ یعنی این قدر ما دو ســر طیف هستیم. کسی هم که دو 
ســر طیف نباشد، می گوید حوادث ۸۸. شــاید کسی خنده اش بگیرد؛ اما ما 
مثل بچه آدم حرف می زنیم و این اشکالی ندارد. قهر که نیستیم. این قهر و 
آشــتی بچگانه محله های قدیمی ما در برخی مسئولان جدی تر است. آنها 
از امثال من اســتنطاق می کنند. باورتان می شود وقتی من با مهدی نصیری 
که پرچم دار جریان انقلاب در دو دهه گذشــته بوده، مصاحبه کردم برخی 
دوستان همه ما منتقد هستیم و هرکدام یک حدی در مقابل جریان رسمی 
نظام موضع داریم، می گفتند رفتار شما رفتار خوبی نیست. او الان در مقابل 
جریان رسمی نظام موضع دارد. همه ما منتقد هستیم و هر کدام یک حدی 

موضع داریم.

حذف قالیباف از لیست پایداری


